关于长安期货有限公司

举办企业期货团队培训班的通知

为帮助企业更好的组建期货操作团队，并在短时间内迅速提高期

货人员的风险管理理念、方法和实战技能，长安期货有限公司特举办

首期重点企业期货团队培训班。具体培训事宜通知如下：

一、报名条件

报名人员需符合以下条件：

（1）期货品种相关产业等企业的期货业务负责人；

（2）企业操盘手；

（3）机构投资者。

二、培训时间与地点

开课时间：集中班 2013年 7月 6日—8月 11日

周末班 2013年 8月-12月

培训地点：暂定为长安期货有限公司会议室

三、课程设置与师资介绍

培训课程以讲授和操盘实战相结合。详细展示期货团队操作的具

体模式，并帮助学员有效掌握基本的操作技巧和实战技能。具体课程

安排见附件一。

本次培训拟邀请拥有丰富实战经验的业内资深专家授课。专家介

绍如下：

（1）于成刚 中国社会科学院金融研究所金融工程硕士

曾供职于中粮集团资产管理部，现任中国华粮物流集团北良公司

研发投资中心总经理，其所带领的研发交易团队，在国内农产品研发

交易中成果显著，目前操作资金过亿，在低风险条件下取得良好的收

益。他从程序化交易起开始从事期货行业，把程序化的交易逻辑融入

基本面交易中。对投资理念和交易有深刻理解。他一直致力于团队研

发交易的研究和实践，第一个提出开放式研发交易体系，擅长结合企

业的实际情况和金融市场的优势，搭建、训练交易团队。其理念：没

有完美的个人，只有完美的团队；在金融这充满个性的市场中，更需

要完美的团队协作。

（2）秦承亮 标准化交易创始人

自 1996 年起进入金融市场，从事证券、期货交易。曾在有背景

的投资公司担任交易员、投资部经理、副总经理，后与合伙人创立大

连东方立信资产管理有限公司和大连慧达投资咨询有限公司。在十六

年大起大落的交易生涯中，经历了证券市场和商品市场几次大牛大熊

过程中，体会了市场的残酷，同时也感受到交易团队的重要性。因此

在 2007 年总结交易经验和交易方法，同时整理并创造了标准化交易

的交易准则。在 2008 年至今培养了三十多名成熟的交易员，并获得

良好投资业绩。

四、报名人数与报名方式

此次培训班人数设定：总人数控制在 30人以内。

请有意向参加此次培训的投资者，于 2013 年 6 月 12 日至 6 月

30 日内报名。

联系人：金明

联系电话：029-83597691，83597692

五、培训要求

1、参加本次培训人员在办理入学注册时需交纳培训组织费用（本

费用包括培训期间的餐费及活动费用，不含住宿费，可以开具培训费

发票），费用一经收取，不予退还。

2、学员自备无线上网便携式电脑。

3、要求学员严格执行培训班的各项管理规定。

附件：企业期货团队培训班课程表

长安期货有限公司

2013 年 6月 12 日

企业期货团队培训课程表

（2013.7）
日 期 时 间 培 训 内 容

7月 5日

周五

全天 报到

7月 6日

周六

9:00 —10:00 开班仪式

10:00—11:30 期货基础知识介绍

11:30—13:30 午间休息

13:30—16:00 期货投资理念及企业套保体系建立

7月 7日

周日

9:00 —11:30 宏观分析系统、基本面分析系统

11:30—13:30 午间休息

13:30—16:30

安全边际分析系统、资金分析系统、

周期季节性分析系统

7月 6日

周六

7月 7日

周日

9:00 —10:00 团队交易操作流程、交易团队设置及组建

10:00—11:30 信息渠道建设（包括市场调研等）

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 交易流程设计

15:00—16:30 投资策略制定

9:00 —10:00 标准化交易系统简介及标准化交易理念

10:00—11:30 简介标准化交易系统的操作方针及交易三大项

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 工具 5项、操作 5项、心态 5项

15:00—16:30 交流时间

日 期 时 间 培 训 内 容

7月13日

周六

7月14日

周日

9:00 —10:00 标准化交易系统简介及标准化交易理念

10:00—11:30 简介标准化交易系统的操作方针，及交易三大项

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 工具 5项、操作 5项、心态 5项

15:00—16:30 交流时间

9:00 —10:00 标准化交易系统的操作流程

10:00—11:30 如何制定交易计划

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 风险管理流程、持仓管理流程

15:00—16:30 交流时间

7月20日

周六

7月21日

周日

9:00 —10:00 幅度的识别与应用

10:00—11:30 根据行情判断幅度

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 幅度产生后的操作

15:00—16:30 交流时间

9:00 —10:00 信号的识别与应用

10:00—11:00 分辨幅度后产生的各种类型信号

11:00—12:00 转势信号出现后如何根据信号操作

12:00—13:00 午间休息

13:00—20:00 外出观光活动

日 期 时 间 培 训 内 容

7月27日

周六

7月28日

周日

9:00 —10:00 均线的识别与应用

10:00—11:30 如何利用均线判断方向

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 顺均线方向找均线支撑或反压，进行顺势加仓

15:00—16:30 交流时间

9:00 —10:00 成交量的识别与应用

10:00—11:30 如何利用成交量判断主力行情

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 成交量的其他形态使用

15:00—16:30 交流时间

8月 3日

周六

8月 4日

周日

9:00 —10:00 指标的识别与应用

10:00—11:30 趋势行情时指标的应用与使用

11:30—13:30 午间休息

13:30—15:00 震荡区间的指标配合操作

15:00—16:30 交流时间

9:00 —15:00 综合实战训练

15:00—16:30 复盘、总结

8月11日

周六

9:00 —15:00 综合实战训练

15:00—16:30 复盘、总结

9:00 —11:30 综合实战训练

11:30 —13:30 午间休息

13:30 —17:00 整体课程总结。总结课程内容及操作中出现的问题，

并座谈交流。

17:30 —20:00 晚宴